АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е15.04.2024 150-па________________________ №________поселок МедвенкаОб утверждении Перечня должностей работников,относимых к основному персоналу по видамэкономической деятельности, для расчета размерасредней заработной платы и определения размерадолжностного оклада руководителей муниципальныхказенных и бюджетных учреждений образования

В соответствии с пунктом 7 Положения об установлении систем оплаты трудаработников муниципальных бюджетных учреждений, утвержденного решениемПредставительного Собрания Медвенского района Курской области от 28.01.2010 №4/37 «Овведении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, оплата трудакоторых осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работниковмуниципальных учреждений» (с последующими изменениями и дополнениями),Администрация Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Утвердить прилагаемый перечень должностей работников, относимых к основномуперсоналу по виду экономической деятельности «Образование», для расчета размера среднейзаработной платы и определения размера должностного оклада руководителеймуниципальных казенных и бюджетных учреждений образования.2.Считать утратившим силу постановление Администрации Медвенского района от01.02.2010 №42.2.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется направоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Утвержденпостановлением АдминистрацииМедвенского районаот 15.04.2024 №150-па
ПЕРЕЧЕНЬдолжностей работников, относимых к основному персоналу по виду экономическойдеятельности «Образование», для расчета размера средней заработной платы иопределения размера должностного оклада руководителей муниципальных казенных ибюджетных учреждений

1. Муниципальные общеобразовательные учреждения (начального общего, основногообщего, среднего (полного) общего образования):-учитель;-преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;-инструктор по труду;-инструктор по физической культуре;-музыкальный руководитель;-методист;-социальный педагог;-тренер-преподаватель;-педагог-библиотекарь;-руководитель физического воспитания;-воспитатель;-старший воспитатель;-педагог-психолог;-педагог-организатор;-педагог дополнительного образования;-старший вожатый;-учитель-дефектолог;-тьютор;-учитель-логопед.2.Муниципальные дошкольные образовательные учреждения:-воспитатель;-старший воспитатель;-руководитель физического воспитания;-педагог-психолог;-педагог-логопед;-музыкальный руководитель.3. Муниципальные учреждения дополнительного образования детей:-педагог дополнительного образования;-методист;-педагог-организатор;-инструктор-методист;-старший инструктор –методист;-тренер-преподаватель;-старший тренер-преподаватель;-заведующий отделением;-преподаватель;-концертмейстер.